PEDIDO DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao EDP - Espírito Santo Distribuição de
Energia S/A.

Autor: José Roberto Da Silva

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal
de Baixo Guandu/ES.

           O Vereador que este subscreve fulcrado no artigo 114 da Resolução nº 016/90
(Regimento Interno), INDICA a EDP – Espírito Santo Distribuição de Energia S/A, ouvido o
Soberano Plenário após deliberação do Plenário, pleitear junto a mesma, QUE SEJA
REALIZADA A TROCA DE LUGAR DE 01 POSTE QUE FORNECE ENERGIA,
LOCALIZADO A RUA FERNÃO DIAS PAES LEMES – PRÓXIMO A BR 259 - BAIRRO
SÃO VICENTE, NESSA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Exmºs Senhores Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baixo
Guandu/ES.

OBJETIVO: O presente pedido tem por objetivo atender a demanda de uma família
que ver a necessidade da troca de local do poste de iluminação pública, localizado à Rua
Fernão Dias Paes Lemes, próximo a BR 259 – Bairro São Vicente, pois o poste em questão
está instalado num local impróprio passando dentro da cobertura da casa, como podemos
ver na foto em anexo.

         Faço ao acima alinhado, espero contar com o apoio do Poder Legislativo na
aprovação deste Pedido dessa Indicação a EDP, visto que execução, desse pedido, é de
grande NECESSIDADE para o momento.

PLENÁRIO MONSENHOR ALONSO LEITE, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DEZEMBRO DE 2024.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA

Transparência, Trabalho e Responsabilidade

JUSTIFICATIVA

O presente pedido tem por objetivo atender a demanda de uma família que ver a
necessidade da troca de local do poste de iluminação pública, localizado à Rua Fernão Dias
Paes Lemes, próximo a BR 259 – Bairro São Vicente, pois o poste em questão está
instalado num local impróprio passando dentro da cobertura da casa, como podemos ver na
foto em anexo.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos 14 de
dezembro de 2024.

José Roberto Da Silva

Vereador autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003500340038003A005000

Assinado eletronicamente por JOSÉ ROBERTO DA SILVA em 14/12/2024 16:22

Checksum: 82E6308BF0982CB442C0954BBBA066B043A8BACD5474B2D08D9AB5975E7F3A57

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.